
Dotacje z budżetu województwa na podlaskie zabytki

Wicemarszałek województwa podlaskiego Maciej Żywno oraz proboszcz ks. Stanisław Gniedziejko proboszcz Parafii
Rzymskokatolickiej p.w. Św. Antoniego Padewskiego w Sokółce podpisali 18 czerwca br. jedną z ostatnich już tegorocznych
umów na dofinansowanie prac konserwatorskich przy zabytkach z terenu województwa podlaskiego.

Kościół parafialny w Sokółce na konserwację wystroju malarskiego ścian i sklepień w
kościele parafialnym otrzyma w tym roku dofinansowanie w wysokości 40 000 zł.

Dotacje z budżetu Województwa Podlaskiego na prace  konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanym do rejestru zabytków,
otrzymało 37 wnioskodawców na łączną kwotę 800 tys. złotych.

Miejsce dzisiejszego spotkania nie było przypadkowe, parafia w Knyszynie korzystała
już w ubiegłych latach z dotacji z budżetu Województwa Podlaskiego. To dzięki między
innymi tym funduszom udało się odrestaurować już dwa zabytkowe ołtarze. Renowacja
trzeciego, z tegorocznej dotacji w wysokości 20 000 zł właśnie się rozpoczęła.

- Szukamy pieniędzy gdzie tylko się da. Ważny jest efekt, ołtarze wyglądają jak nowe –
zaznacza proboszcz ks. Andrzej Sadowski.

Pieniądze z budżetu województwa to nie jedyne źródła finansowania prac
konserwatorskich realizowanych na terenie województwa podlaskiego, jest to jednak
istotny wkład w ochronę zabytków.

- Jeszcze wiele zabytków na terenie naszego województwa wymaga wsparcia. Mamy
świadomość, że dotacja z budżetu województwa podlaskiego to tylko przysłowiowa
kropla w morzu potrzeb. Jednak ważne jest, aby nie przerzucać się odpowiedzialnością,
kompetencjami, ale wspólnie działać na rzecz ochrony i konserwacji zabytków.
Samorząd województwa rokrocznie przyznaje pieniądze i w ten sposób wspiera ideę
ratowania dziedzictwa narodowego w naszym województwie. To nasz obowiązek, żeby
dbać o naszą tożsamość, o nasze dziedzictwo. – podkreślał wicemarszałek Żywno.

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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